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 Za veselejší Veselíčko   
 

 
Volební strana „Za veselejší Veselíčko“ vstupuje do komunálních 
voleb 2010 v obci Veselíčko s vizí nového rozvoje naší vesnice. 
 
Co se povedlo? 

Projekty a nové akce 

pomohly k oživení obce 

 
V uplynulém období se nám podařilo navrhnout, prosadit, zpracovat a uskutečnit 

řadu projektů a akcí, které přispěly ke zlepšení kvality života ve Veselíčku. Využili jsme 
k tomu různé krajské, národní a evropské dotace, ve kterých se vyznáme. Například: 
rekonstrukce zámeckého parku (Operační program Životní prostředí), nový rybník 
v zámeckém parku (program LEADER PRV), nová sekačka pro park (program LEADER ČR). 
Z krajského Programu obnovy venkova (POV OK) jsme získali dotaci na výměnu oken 
v budově obecního úřadu a v kulturním domě, na novou cestu k chatové oblasti apod. 
Z národních zdrojů programu Podpora obnovy venkova ministerstva pro místní rozvoj (POV 
MMR) to byla nová loď a herní prvky v zahradě mateřské školy (Veselá plavba), nové hřiště 
v areálu zahrady obecního úřadu s novým vybavením klubovny a keramické dílny (Tady jsme 
doma celý rok) apod. Rovněž jsme se podíleli na organizaci a propagaci řady společenských  
a sportovních akcí obce nebo mikroregionu Lipensko. A v roce 2010 se Obec Veselíčko po 
odmlce zúčastnila i soutěže Vesnice roku, kde získala ocenění za obnovu venkovských tradic 
a spolkového života. To jsou jen některé příklady aktivit, kterých může být - a doufáme, že  
i bude - v budoucnu více. Nové projekty totiž umíme sami dobře nakreslit i naplnit. 
 
Všechno jsme uskutečnit nemohli, 

ale náš přístup byl a bude pozitivní 

 
Řada věcí se ovšem nepovedla, to je potřeba přiznat, jednak proto, že přišla 

ekonomická krize, ale také proto, že k prosazování myšlenek je potřeba nasazení týmu lidí 
nejen jednotlivců. A tak budete-li si porovnávat náš volební program z roku 2006, který 
možná máte někteří ve svém archivu, se skutečností, nemohli jsme objektivně řadu věcí 
uskutečnit, zejména kvůli vlastnickým vztahům – např. nabídka bydlení (je však zpracován 
nový územní plán), obnova zámecké kaple, jezdecký areál. Ovšem řadu bodů hodláme 
prosazovat i v dalším období (škola, zámek, sportoviště, podpora spolků, propagace obce). 
 

Je potřeba využít evropských dotací k projektům rozvoje obce, pokud je ještě čas!!! 

 
V tomto úsilí rozvoje obce hodláme pokračovat i nadále s vědomím rozpočtové 

odpovědnosti. Potřebujeme k tomu ovšem silný mandát od vás voličů – občanů obce. 
Uvědomujeme si, že v těchto volbách 2010 kandiduje ve Veselíčku řada volebních 

stran a mnoho kandidátů a všichni mají své představy, ale my dokážeme nabídnout 
spolupráci s politickou stranou, která má své poslance za Olomoucký kraj s vazbou na vládní 
politiku, což je důležité pro podporu některých našich velkých záměrů.  
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Naše vize nového rozvoje vesnice 
 

1) Návrat základní školy na vesnici 
- Zřízení základní školy v obci Veselíčko postupným zavedením výuky 

od první třídy (malotřídka) po vytvoření úplného prvního stupně 
(3 varianty umístnění: zámek / nynější obecní úřad (s již započatými doprovodnými 
akcemi) - v případě získání zámku do vlastnictví obce / objekt U kovárny - v případě 
nezískání zámku do vlastnictví obce) 

- Zavedení prvků komunitní školy (celoživotní a celodenní vzdělávání – kurzy, semináře, 
přednášky pro všechny generace) 

 

2) Společenské centrum venkova – zámek Veselíčko 
- Podání nové žádosti Obce Veselíčko na ministerstvo školství k převedení objektů 

zámku do vlastnictví obce 
- Nové využití zámku ve spolupráci s Olomouckým krajem, Mikroregionem Lipensko  

a dalšími institucemi jako „Společenského centra venkova“ přístupného veřejnosti 
s obnovenou zámeckou kaplí, vytvořením Muzea Záhoří, ubytováním, společenským 
sálem, přednáškovými místnostmi, stylovou restaurací a kavárnou, úřadovnou 
obecního úřadu, moderní knihovnou apod. (Podrobněji v projektovém záměru 
předloženém na MŠMT v roce 2008.) 

 

3) Péče o zámecký park a památky  
- Zajištění kvalitní péče o zámecký park, který se po rekonstrukci otevře veřejnosti, 

bude velmi důležitou aktivitou obce. Nezbytné bude vytvoření pozice zahradníka, 
který bude o park celoročně pečovat s pomocí pracovníků veřejně prospěšných prací. 

- Vytvoření poznávací a naučné „zámecké stezky z parku do lesa“ od parku a zámku 
k památníku Napoleonských válek a dále veselíčskými lesy (infotabule s odpočívkami) 
 

4) Nové veřejné prostranství U kovárny 
- Vytvoření nového veřejného prostranství v okolí objektu U kovárny - zpracování 

studie na nové veřejné prostranství se zadní cestou, zelení a mobiliářem na základě 
veřejného projednávání s projektantem, architektem apod. 

- Nové využití obecního objektu U kovárny, kde se neujala prodejna smíšeného zboží 
ani restaurace - veřejné projednávání obyvatel o využití vnitřních prostor objektu 
(klubovna spolků, které nemají své stálé zázemí apod.) 

 

5) Bezpečně na silnici doma i na cestách 
- Propojení celé obce novými chodníky pro bezpečnost chodců a zklidnění průjezdné 

dopravy zúžením vozovky (zejména úseku od obecního úřadu směrem ke kovárně  
a od kovárny na Tupec) - nalezení nejvhodnějšího řešení s odborníky 

- Vybudování cyklotrasy a cyklostezky mezi obcemi Veselíčko, Osek nad Bečvou (od 
ranče pod plánovanou dálnicí) a Dolní Újezd 

 

6) Modernizace sportovně-kulturního areálu 
- Obnova a modernizace sportovního areálu v Sokolské zahradě s vytvořením 

sportovních hřišť na fotbal, tenis, volejbal, nohejbal apod. s potřebným bezpečným 
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povrchem a modernizace zázemí výletiště - předpokladem je 
převedení areálu na Obec Veselíčko např. s dlouhodobým 
pronájmem TJ Sokol (nebo vytvoření nové neziskové organizace se 
společnou účastí obce a TJ Sokol) kvůli financování obnovy  
z dotačních programů (multifunkční sportovní a kulturní areál) 

- Obnova a modernizace zázemí hasičů (hasičárna, nástavba nad 
garážemi) s pomocí předfinancování obce kvůli využití dotačních 
programů 

- Obnova a modernizace sokolovny s pomocí předfinancování obce kvůli využití 
dotačních programů 
… s vysokou pravděpodobností nebude možné uskutečnit všechny aktivity, ale měla 
by vzniknout shoda mezi obcí a zástupci Sokolů a SDH o podporované prioritě 
 

7) Podpora spolků a místních iniciativ 
- Vytvoření každoročního grantového programu podpory akcí spolků, do kterého se 

mohou hlásit všechny spolky i neformální iniciativy a sdružení občanů na podporu 
konkrétních aktivit, kulturních akcí apod. (např. Pochod veselíčksými lesy, Rybářské 
závody na Lukavci, Vodění medvěda, Loučení s prázdninami, Mikuláš apod.) 

- Aktuální pomoc obce finančně nákladnější činnosti místních spolků a iniciativ (např. 
zajištění zimního bruslení, koupání apod.) 

- Uspořádání další sportovní olympiády Mikroregionu Lipensko 
- Zapojení do regionálních aktivit na podporu značky „Záhoří“ 

 

8) Turistická nabídka a propagace Veselíčka 
- Vydání propagačních materiálů o obci - propagační leporelo s přehledem aktivit 

v obci, historických i přírodních památkách (zámecký park, Napoleonský pomník), 
nabídce služeb, mapou apod., pohlednice, pexeso, rolovací banner 

- Zpracování cedule se znakem obce při všech příjezdech do obce 
- Aktualizace webových stránek a vydávání obecního zpravodaje s kalendáriem akcí 
- Zpracování reprezentativní knihy o obci 
- Uspořádání „Veselého setkání obcí“ – obcí, které mají v názvu Veselíčko nebo Veselí 
- Vytvoření uceleného turistického programu pro návštěvníky (park, lesy, sportoviště, 

zámek, jezdecký areál) jako nová nabídka oživení místního a regionálního cestovního 
ruchu pro posílení místní ekonomiky 

 

9) Partnerství pro řízení obce 
- Vedle povinných výborů finančního a kontrolního vytvoříme výbor strategického 

rozvoje obce, který za účasti členů zastupitelstva aktualizuje Program rozvoje obce 
(PRO), a to na veřejných projednáváních s využitím průzkumu názorů obyvatel 
(zpracuje např. Univerzita Palackého) … vzhledem k tomu, že velké množství občanů 
kandiduje v obecních volbách a ne všichni se stanou zastupiteli, je potřeba využít 
jejich potenciál a zájem o dění v obci 

- Vytvoření 3 stálých komisí: kulturní komise (zástupci všech spolků budou koordinovat 
celoroční kulturní a společenské aktivity – kalendárium akcí a budou navrhovat 
rozdělení grantového programu podpory akcí spolků; příspěvky do zpravodaje obce), 
školské komise (zástupci všech vzdělávacích subjektů z obce); komise pro podnikání 
(zástupci všech podnikatelů v obci) … každá komise by se měla scházet minimálně 
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jednou za čtvrt roku a měl by být vytvořen harmonogram jednání 
- Vytvoření 2 pracovních týmů za účasti odborníků z obce a příslušných institucí: tým 

pro zřízení školy (viz priorita 1), tým pro převedení zámku (viz priorita 2) 
- Nové úsilí o návrat veselíčských lesů do majetku obce – jednání s městem Přerov 
- Spolupráce s podnikatelskými subjekty, oživení areálů a nevyužitých ploch v obci  

a jejich propagace – obecní koordinace této spolupráce pro oživení místní ekonomiky 
(viz komise pro podnikání) 

- Vytvoření pozice projektového manažera obce 
- Využití všech dotačních programů na podporu venkova na tzv. tvrdé i měkké akce – 

regionálních (LEADER/PRV), krajských (POV OK), národních (POV MMR) i evropských 
(Regionální operační program - ROP, OPŽP, OP Lidské zdroje a zeměstnanost) aj. 

- Pokračování účasti v soutěži Vesnice roku (úsilí o zelenou stuhu za obnovu parku) 
- V případě získání objektu zámku budeme usilovat o zřízení obecně prospěšné 

společnosti pro řízení „Společenského centra venkova – zámek Veselíčko“ 
 

 

  Komunální volby se konají ve dnech 15. a 16. října 2010 

 
  VOLTE CELOU NAŠI VOLEBNÍ STRANU! 
 
  Chceme dát vesnici to nejlepší, co umíme. 
 

  Kandidáti pro komunální volby 2010: 

1. Tomáš Šulák, 39 let, projektový manažer pro rozvoj venkova, 
Veselíčko 196, bez politické příslušnosti, navržen politickou stranou TOP 09 

2. Bc. Adéla Kubisová, DiS, 26 let, referentka ekonomického a právního oddělení, 
Veselíčko 228, bez politické příslušnosti, navržena politickou stranou TOP 09 

3. Ing. Zdeněk Gibl, 27 let, projektant - stavební technik, 
Veselíčko 98, bez politické příslušnosti, navržen politickou stranou TOP 09 

4. Zuzana Kovaříková, DiS., 31 let, referentka mobilního dohledu, 
Tupec 27, bez politické příslušnosti, navržena politickou stranou TOP 09 

5. Petr Vyňuchal, 39 let, vedoucí prodejny hudebních nástrojů, 
Veselíčko 111, bez politické příslušnosti, navržen politickou stranou TOP 09 

6. Petra Kubisová, 27 let, zahradnice, 
Veselíčko 228, bez politické příslušnosti, navržena politickou stranou TOP 09 

7. František Krampla, 40 let, mistr měření a regulace, 
Veselíčko 46, bez politické příslušnosti, navržen politickou stranou TOP 09 

8. Pavel Bonk, 40 let, vedoucí výroby, 
Veselíčko 51, bez politické příslušnosti, navržen politickou stranou TOP 09 

9. Lukáš Kuchrýk, 29 let, stavitel, 
Veselíčko 14, bez politické příslušnosti, navržen politickou stranou TOP 09 

 
Kontakty: Tomáš Šulák, 775 949 142, tomas.sulak@smarv.cz 

   Adéla Kubisová, 777 932 550, adulkak@seznam.cz 


